
Contacto

Teléfono 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/13/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2025 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de operación y mantenimiento de las instalaciones de la estación de
bombeo de Catarroja y la Conducción Catarroja a Benifaió (Valencia).

Prestación del conjunto de trabajos necesarios para llevar a cabo la operación y mantenimiento (predictivo yDescripción 
correctivo) de las instalaciones de la estación de bombeo de Catarroja y de la conducción Catarroja-Benifaió (Valencia)
durante el periodo de ejecución del presente contrato, incluyendo la custodia de las instalaciones.
Valor estimado del contrato 220.473 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.386,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.236,5 EUR.

Clasificación CPV
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria.
90430000 - Servicios de utilización de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Por tratarse de una prestación de carácter sucesivo, el contrato entrará en vigor al día siguiente de la
finalización del contrato saliente, previéndose su inicio el día 19 de septiembre de 2025, o desde la formalización del
contrato si ésta fuera posterior. El contrato no podrá iniciarse sin su formalización previa.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.595 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS SAU
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARQUES DE MONDEJAR Nº 33
(28033) MADRID España

Contacto

Teléfono 913514587
Correo Electrónico medioambientesyp@elecnor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.913,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.375,13 EUR.

Información sobre el Contrato

1Número de contrato 
09/07/2025Fecha de Formalización 

Contrato

0_SV-13-25_Contrato_ELECNOR_firmado_completo.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta más ventajosa en su conjunto al aplicar los criterios de valoración
recogidos en el PCAP, excluyendo las dos ofertas consideradas como anormalmente bajas. Se acuerda también el
requerimiento al adjudicatario la documentación del artículo 150.2 LCSP.Acuerdo de la Junta de contratación de
21/05/2025. 
Recibida documentación y considerada correcta en la Junta de Contratación celebrada el 11 de junio de 2025.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2025

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IMoL%2BJmq6PlGotApWZhqcUJXhtzPrEr38ynLp3schhdlrjW9SpyFyI3Qvpa%2BnxFWVgqmv8uzQOO5HlA7nrr5kFkLJv06GTIeMuAddT1f/6TDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Acuamed_Telemáticamente

Dirección Postal

Apertura sobres 3_oferta económica y
criterios evaluables mediante la aplicación
de fórmulas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España
ES300

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Plazo de Presentación

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación y publicación de la adjudicación.

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2025 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2025 a las 14:00
Observaciones: Servicio de operación y mantenimiento de las instalaciones de la estación de bombeo de Catarroja y la
Conducción Catarroja a Benifaió (Valencia).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/04/2025 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2025 a las 09:30 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad_Criterio de la Experiencia de la persona propuesta como Jefe de Explotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VXtZRlpxeZAtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000016555462 |  2025-000806347 | Thu, 10 Jul 2025 11:29:30:088 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132844421595369678719340953968616146785 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VXtZRlpxeZAtm4eBPtV6eQ%3D%3D

